
 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Telefone (044) 3261-4358 

 
EDITAL Nº 263/2009-PRH 

 
PUBLICA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO MÉDICA 
DOS CANDIDATOS APROVADOS NOS 
CONCURSOS PÚBLICOS REGIDOS PELOS 
EDITAIS Nos 04/2007-PRH e 14/2008-PRH. 

 
A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E 
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o Edital de Convocação no 213/2009-PRH, publicado no Diário 
Oficial do Estado, em 10/06/2009, e o Ofício no 299/2009-DIMS de 15 de julho de 2009, 
expedido pela Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional - DIMS resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
O resultado da avaliação médica da Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional – 

DIMS, dos candidatos aprovados e classificados nos Concursos Públicos regidos pelos Editais 
nos 04/2007-PRH e 14/2008-PRH, para provimento do cargo de Professor de Ensino Superior 
da Universidade Estadual de Maringá, considerados APTOS, conforme abaixo: 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES 
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO 
Área: Fundamentos da Educação (História da Educação, Filosofia da Educação e Sociologia 
da Educação) 

Candidata RG Classificação 

Gesilaine Mucio Ferreira 6.177.574-9/PR 3º lugar 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE  
DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
Área: Pediatria 

Candidata RG Classificação 

Adriana Beletato dos Santos Balancieri 6.690.343-5/PR 3º lugar 

 
Maringá, 22 de julho de 2009. 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Neusa Altoé, 
Pró-Reitora. 

 


